
VARGAS MONJARAS MA DE LA LUZ 4776481601
4.68 kW 11 de Julio de 2024

PDBT 062171294181

1,186 kWh $ 5,376

8 1,269 kWh $69

98.72 % BIMESTRE $ 5,307

$32,254.00 MXN $414.00 MXN $31,841.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 27,931.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.8 %



Propuesta 1 11 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240026

VARGAS MONJARAS MA DE LA LUZ  
4776481601

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 93,104.00

IVA $ 14,896.64

TOTAL (MXN) $ 108,000.64

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 32,254.00 $ 414.00 $ 27,931.20 $ 31,841.00 $ 59,772.20 $ -48,228.44

2 $ 33,221.62 $ 426.42 $ 0.00 $ 32,796.23 $ 32,796.23 $ -15,432.21

3 $ 34,218.27 $ 439.21 $ 0.00 $ 33,780.12 $ 33,780.12 $ 18,347.91

4 $ 35,244.82 $ 452.39 $ 0.00 $ 34,793.52 $ 34,793.52 $ 53,141.43

5 $ 36,302.16 $ 465.96 $ 0.00 $ 35,837.33 $ 35,837.33 $ 88,978.75

6 $ 37,391.23 $ 479.94 $ 0.00 $ 36,912.45 $ 36,912.45 $ 125,891.20

7 $ 38,512.96 $ 494.34 $ 0.00 $ 38,019.82 $ 38,019.82 $ 163,911.02

8 $ 39,668.35 $ 509.17 $ 0.00 $ 39,160.41 $ 39,160.41 $ 203,071.43

9 $ 40,858.40 $ 524.44 $ 0.00 $ 40,335.23 $ 40,335.23 $ 243,406.66

10 $ 42,084.15 $ 540.18 $ 0.00 $ 41,545.28 $ 41,545.28 $ 284,951.94

11 $ 43,346.68 $ 556.38 $ 0.00 $ 42,791.64 $ 42,791.64 $ 327,743.58

12 $ 44,647.08 $ 573.07 $ 0.00 $ 44,075.39 $ 44,075.39 $ 371,818.97

13 $ 45,986.49 $ 590.27 $ 0.00 $ 45,397.65 $ 45,397.65 $ 417,216.63

14 $ 47,366.09 $ 607.97 $ 0.00 $ 46,759.58 $ 46,759.58 $ 463,976.21

15 $ 48,787.07 $ 626.21 $ 0.00 $ 48,162.37 $ 48,162.37 $ 512,138.58

16 $ 50,250.68 $ 645.00 $ 0.00 $ 49,607.24 $ 49,607.24 $ 561,745.82

17 $ 51,758.20 $ 664.35 $ 0.00 $ 51,095.46 $ 51,095.46 $ 612,841.28

18 $ 53,310.95 $ 684.28 $ 0.00 $ 52,628.32 $ 52,628.32 $ 665,469.60

19 $ 54,910.28 $ 704.81 $ 0.00 $ 54,207.17 $ 54,207.17 $ 719,676.77

20 $ 56,557.58 $ 725.95 $ 0.00 $ 55,833.39 $ 55,833.39 $ 775,510.15

21 $ 58,254.31 $ 747.73 $ 0.00 $ 57,508.39 $ 57,508.39 $ 833,018.54

22 $ 60,001.94 $ 770.16 $ 0.00 $ 59,233.64 $ 59,233.64 $ 892,252.18

23 $ 61,802.00 $ 793.27 $ 0.00 $ 61,010.65 $ 61,010.65 $ 953,262.83

24 $ 63,656.06 $ 817.06 $ 0.00 $ 62,840.97 $ 62,840.97 $ 1,016,103.80

25 $ 65,565.74 $ 841.58 $ 0.00 $ 64,726.20 $ 64,726.20 $ 1,080,830.00

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,400.6 1,579.4 1,470.2 1,380.8 1,289.9 1,388.6

Consumo actual 1,463.0 1,006.0 1,001.0 1,177.0 1,463.0 1,006.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


